П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрация   Ковровского  района

24.10.2016 № 757

   О внесении изменений в

постановление администрации

Ковровского района от 28.02.2013

 № 185 «Об утверждении Плана

мероприятий («дорожной

карты») Ковровского района

«Изменения в отраслях

социальной сферы, направленные

на повышение эффективности

образования и науки»

В связи с необходимостью уточнения показателей (индикаторов) Плана

мероприятий («дорожной карты») Ковровского района «Изменения в отраслях

социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования и

науки», п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в приложения № 1  и № 2  к постановлению администрации

Ковровского района от 28.02.2013 № 185 «Об утверждении Плана мероприятий

(«дорожной карты») Ковровского района  «Изменения в отраслях социальной

сферы, направленные на повышение эффективности образования и науки»

следующие  изменения:

1.1. В приложении № 1 к постановлению:

1.1.1. В разделе I «Изменения в дошкольном образовании, направленные на

повышение эффективности и качества услуг в сфере образования, соотнесенные с

этапами перехода к эффективному контракту»:

1.1.1.1. В подразделе  3 «Основные количественные характеристики

системы дошкольного образования» в пункте «Численность воспитанников в

расчете на 1 педагогического работника»:

1.1.1.1.1. в столбце «2015 год» цифры «11,0» заменить цифрами «10,9»;

1.1.1.1.2. в столбце «2016 год» цифры «10,8» заменить цифрами «11,1».

1.1.1. 2. В подразделе  5 «Показатели повышения эффективности и качества

услуг в сфере дошкольного образования, соотнесенные с этапами перехода

к эффективному контракту» в пункте 4 в столбце «2015 год» цифры «100»

заменить цифрами «96,9».

          1.1.2.В разделе II «Изменения в общем образовании, направленные на

повышение эффективности и качества услуг в сфере образования, соотнесённые с

этапами перехода к эффективному контракту»:

2

          1.1.2.1. В подразделе  3 «Основные  количественные характеристики

системы общего образования  района»:

          1.1.2.1.1. в пункте «Численность обучающихся в общеобразовательных

организациях»:

          1.1.2.1.1.1. в столбце «2015 год» цифры «2,150» заменить цифрами «2,154»;

          1.1.2.1.1.2. в столбце «2016 год» цифры «2,238» заменить цифрами «2,208».

         1.1.2.1.2. в пункте «Численность обучающихся в расчете на 1

педагогического работника»:

          1.1.2.1.2.1. в столбце «2015 год» цифры «11,3» заменить цифрами «11,8»;

          1.1.2.1.2.2. в столбце «2016 год» цифры «12,2» заменить цифрами «11,9».

          1.1.2.2.  в подразделе 5 «Показатели повышения эффективности и качества

услуг в сфере общего образования, соотнесенные с этапами перехода к

эффективному контракту» в пункте 3 в столбце «2015 год» цифры «100» заменить

цифрами «103,8», в столбце «2016 год» цифры «100» заменить цифрами «101,3».

1.1.3. В разделе III «Изменения в дополнительном образовании детей,

направленные на повышение эффективности и качества услуг в сфере

образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту»:

1.1.3.1.  Подраздел 3 «Основные количественные характеристики системы

дополнительного образования детей» изложить в следующей редакции:

«3. Основные количественные характеристики системы дополнительного

образования детей

Единица

измерен

ия

2014

год

2015

год

2016

год

2017

год

2018

год

Численность детей и молодежи в

возрасте 5 - 18 лет

(не включая 18-летних)

чел. 3279 3341 3341 3341 3341

Охват детей в возрасте 5 – 18 лет

программами дополнительного

образования (удельный вес численности

детей, получающих услуги

дополнительного образования, в общей

численности детей в возрасте 5 – 18

лет)

% 71 % 71 % 73 % 74 % 75 %

Численность педагогических

работников организаций

дополнительного образования детей

чел. 31

29 38 38 38

Число реорганизованных организаций

дополнительного образования детей

ед. 0 1 0 0 0

Численность детей и молодежи в

возрасте от 5 до 18 лет в расчете на 1

педагогического работника (не включая

18-летних)

чел. 105,8

115,6 87,9 87,9 87,9

1.1.3.2.  Подраздел 5 «Показатели повышения эффективности и качества

услуг в сфере дополнительного образования детей, соотнесенные с этапами

перехода к эффективному контракту» пункт 3 изложить в следующей редакции:

3

Едини

ца

измере

ния

2014

год

2015

год

2016

год

2017

год

2018

год
Результаты

3 Отношение

среднемесячной

заработной платы

педагогических

работников

муниципальных

организаций

дополнительного

образования детей

к среднемесячной

заработной плате

учителей во

Владимирской

области

процен

тов

83,4 88, 7 90 95 100

Во всех

организациях

дополнительно

го образования

детей будет

обеспечен

переход на

эффективный

контракт с

педагогически

ми

работниками.

Среднемесячн

ая заработная

плата

педагогов

дополнительно

го образования

детей составит

100 процентов

к

среднемесячно

й заработной

плате учителей

во

Владимирской

области

 1.2. В приложении № 2 к постановлению:

1.2.1. В разделе «Дополнительное образование детей»:

1.2.2. в пунктах  7, 7.2, «ВСЕГО», «ИТОГО» в столбце «2016  год

Консолидированный бюджет» цифры «4,8» заменить цифрами «1,1»;

          2. Считать утратившим силу:

             - пункт 1.1.3.1. постановления администрации Ковровского района от

25.09.2015 № 682 «О внесении изменений в постановление администрации

Ковровского района от 28.02.2013 № 185 «Об утверждении Плана мероприятий

(«дорожной карты») Ковровского района «Изменения в отраслях социальной

сферы, направленные на повышение эффективности образования и науки».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

начальника управления образования администрации района.

Глава  администрации  Ковровского                                           В.В.Скороходов

района

4